
1 / 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO „GILIUKAS“ 

 

 

2023 – 2025 METŲ 

STRATEGINIS PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tirkšliai 

2023 

 

 



 2 / 19 

 

 

TURINYS 

 

I. ĮVADAS ....................................................................................................................................... 3 

II. PRISTATYMAS. VIDINĖ APLINKOS ANALIZĖ ................................................................... 4 

2.1. Istorija .....................................................................................................................................4 

2.2. Organizacinė struktūra ir valdymas ........................................................................................5 

2.3. Darželio ugdytinių skaičiaus kaita 2020-2022 m. ..................................................................6 

2.4. Žmogiškieji ištekliai ...............................................................................................................7 

2.5. Finansiniai ištekliai .................................................................................................................8 

2.6. Planavimo sistema ..................................................................................................................9 

2.7. Stebėsenos sistema .................................................................................................................9 

III. IŠORINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ ............................................................................................ 10 

3.1. Politiniai-teisiniai veiksniai ..................................................................................................10 

3.2. Ekonominiai veiksniai ..........................................................................................................11 

3.3. Socialiniai – demografiniai veiksniai ...................................................................................11 

3.4. Technologiniai veiksniai ......................................................................................................11 

IV. PRANAŠUMŲ, TRŪKUMŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ ................................. 13 

V. VEIKLOS STRATEGIJA .......................................................................................................... 14 

VI. STRATEGINIAI TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI ......................................................................... 14 

VII. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS ....... 15 

VIII. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS SISTEMA ................................ 19 

 

 

  



 3 / 19 

 

PATVIRTINTA  

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

direktoriaus 2023 m. kovo 31 d. 

įsakymu Nr. V1-12 

 

PRITARTA  

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ tarybos  

2023 m. vasario 27 d. protokolo nutarimu  

protokolas Nr. 2 

 

PRITARTA  

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos  

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo  

2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. ŠV1-43 

 

 

 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO „GILIUKAS“ 

2023–2025 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

I. ĮVADAS 

 

Strateginio plano tikslas - efektyviai organizuoti veiklą, užtikrinti ugdymo kokybę ir saugią 

bei kūrybišką aplinką, pasirinkti teisingą veiklos plėtojimo kryptį ir prioritetus, planuoti kaitos 

pokyčius bei telkti tėvų, pedagogų ir socialinių partnerių bendruomenę trumpalaikiams ir ilgalaikiams 

tikslams pasiekti.  

 

Rengiant strateginį 2023–2025 metų planą vadovautasi:  

 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu;  

  LR Seimo 2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII-745 patvirtinta Valstybine švietimo 

2013–2022 metų strategija;  

  LR Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 patvirtinta Valstybės pažangos 

strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“;  

  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 1160 patvirtinta 

Nacionaline darnaus vystymosi strategija (su papildymais);  

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 19 d. Nr. V-62, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023–2025 m. strateginiu 

veiklos planu; 

 Mažeikių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginiu planu, patvirtintu tarybos 2023 

m. sausio 6 d. sprendimu Nr. T1-2;  

 Darželio nuostatais;  

 Veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais;  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.1480/HfgnSapJZj
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.463390
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.463390
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.425517
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.217644/asr
https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/aalaikini/org_SVP'23%20(patvirtinta)_2022-01-19_pdf.pdf
https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/aalaikini/org_SVP'23%20(patvirtinta)_2022-01-19_pdf.pdf
https://www.mazeikiai.lt/savivaldybe/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ma%C5%BEeiki%C5%B3-rajono-savivaldyb%C4%97s-strateginiai-veiklos-planai/


 4 / 19 

 

 Darželio bendruomenės narių rekomendacijomis, pageidavimais ir pasiūlymais, 

atsižvelgiant į esamą situaciją, išorinius ir vidinius veiksnius, į turimus žmogiškuosius, materialinius 

išteklius. 

 

II. PRISTATYMAS. VIDINĖ APLINKOS ANALIZĖ 

 

2.1. Istorija 

Darželio oficialusis pavadinimas – Mažeikių r. Tirkšlių darželis „Giliukas“, trumpasis 

pavadinimas – darželis „Giliukas“. Darželio įsteigimo data pagrįsta istoriniais šaltiniais: 1999 m. 

rugsėjo 3 d. Darželio tarybos sprendimu Darželio įsteigimo data laikyti 1951 m. spalio 1d. 

Dabartinėse patalpose darželis savo veiklą pradėjo1979 m. rugsėjo mėn. 1d. 

Juridinių asmenų registre įregistruota: 

Pavadinimas: Mažeikių r. Tirkšlių darželis „Giliukas“  

Kodas: 190161755 

Teisinė forma: Biudžetinė įstaiga  

Buveinės adresas: Dariaus ir Girėno g. 25, Tirkšliai, 89328 Mažeikių r. 

Tel. +370 443 48 120, mob. +370 615 34 402, el.p. info@tirksliudarzelis.lt 

Darželio pagrindinė veiklos rūšis:  

85 - Darželio veiklos sritis – švietimas 

Darželio švietimo veiklos rūšys: 

85.10.10 - pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas 

Kitos švietimo veiklos rūšys: 

85.10.20 - priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas 

85.51 - sportinis ir rekreacinis švietimas 

85.52 - kultūrinis švietimas 

85.59 - kitas, niekur nepriskirtas švietimas 

85.60 - švietimui būdingų paslaugų veikla 

Kitos ne švietimo veiklos rūšys: 

56.29 - kitų maitinimo paslaugų teikimas 

68.20 - disponuojamo turto nuoma ir eksploatavimas 

91.01 - bibliotekų ir archyvo veikla 

86.90 - kita žmonių sveikatos priežiūros veikla 

88.91 - vaikų dienos priežiūros veikla. 

 

 

 

 

  



 5 / 19 

 

2.2. Organizacinė struktūra ir valdymas 

Darželio direktorius vadovauja darželiui, skiriamas įstatymų numatyta tvarka ir vykdo 

darželio nuostatuose, pareigybėje numatytas funkcijas. Direktorius  atsako už vadybinių funkcijų 

paskirstymą, už įstatymų ir etikos  normų laikymąsi, darželio  veiklos rezultatus ir visą įstaigos veiklą. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui vykdo darželio nuostatuose ir Vidaus darbo tvarkos 

taisyklėse numatytas funkcijas, koordinuoja ir teikia profesinę pagalbą pedagogams ugdymo proceso 

ir kitos veiklos organizavimo  bei  tobulinimo klausimais,  inicijuoja projektų, naujų ugdymo formų 

ir metodų įgyvendinimą. 

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui vykdo darželio nuostatuose ir Vidaus darbo tvarkos 

taisyklėse numatytas funkcijas ir koordinuoja įstaigos ūkinę veiklą. 

 

Darželio savivaldą sudaro: Darželio taryba, Mokytojų taryba, Tėvų (globėjų, rūpintojų) 

komitetas, Darbuotojų taryba (jos nesant – Darbuotojų atstovas). Darželio tarybos veiklą 

reglamentuoja Darželio tarybos nuostatai. Mokytojų tarybos veiklą reglamentuoja Mokytojų tarybos 

darbo reglamentas. Tėvų (globėjų, rūpintojų) komitetą sudaro visų grupėse išrinktų tėvų komitetų 

pirmininkai. 

 

 

Darželyje veikia decentralizuota valdymo sistema. Valdymo atsakomybės darželyje 

išskiriamos pagal pareigybėms priskirtas funkcijas ir atsakomybių sritis.  

Kitos Darželyje veikiančios komisijos, grupės: 

 Vaiko gerovės komisija;  

 Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisija;  

1 schema. Darželio valdymo struktūra 



 6 / 19 

 

 Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė;  

 „STEAM“ ugdymo darbo grupė;  

 Gamtosauginių mokyklų programos (GMP) įgyvendinimo darbo grupė; 

 Edukacinių erdvių kūrimo darbo grupė; 

 Kultūros darbo grupė; 

 Ilgalaikio turto būklės vertinimo komisija;  

 Viešojo pirkimo komisija. 

 

 

2.3. Darželio ugdytinių skaičiaus kaita 2020-2022 m. 

 

 Iki 2020 m. darželyje buvo komplektuojamos 4 grupės, lankė 75 vaikai. Siekiant patenkinti 

visų norinčių tėvų prašymus lankyti darželį bei įvertinus esamų grupių patalpų plotą, 2020 m. rugsėjo 

mėn. buvo įsteigta nauja ikimokyklinio amžiaus vaikų grupė. Todėl šiandien darželis pasirengęs 

priimti 85 vaikus. 

 

 
1 grafikas. Bendras vaikų skaičius 2020 – 2022 m. 

 

 

 Remiantis statistiniais duomenimis („Ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros plėtros Lietuvos 

savivaldybėse galimybių studija“, NŠA, 2022), ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius Mažeikių r. 

savivaldybėje sumažėjo. Galimai dėl tos pačios priežasties ugdytinių skaičius darželyje per 

pastaruosius 3 metus pakito nežymiai taip pat. Statistinis vaikų vidurkis – 82 vaikai. Tačiau grupės 

pilnai sukomplektuotos, kiekvienais metais nežymiai didėja specialiųjų poreikių vaikų skaičius. 

Prognozuojama, kad ateityje ugdytinių skaičius darželyje išliks stabilus. 

2022 m. įstaigos paslaugomis naudojasi apie 18 aplinkinių gyvenviečių gyventojai: Tirkšlių, 

Užlieknės, Balėnų, Spurganų, Daubarių, Pievėnų, Letenių, Bružų, Bugenių, Geidžių ir kt.  

 

 

75

80

85

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Mažeikių r. Tirkšlių darželio "Giliukas" 

bendras vaikų skaičius per 2020-2022 m.



 7 / 19 

 

1 lentelė. Vaikų pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą 

 

Įvertinus vaikų pasiskirstymą pagal gyvenamąją vietą, matoma, kad didžioji dalis ugdytinių 

yra iš Tirkšlių miestelio. Nors dauguma vaikų lanko įstaigą pagal gyvenamąją vietą, pastebima, kad 

kasmet įstaiga savo veiklomis tampa vis patrauklesnė ir Mažeikių miesto tėvams. Apklausos 

rezultatai parodė, kad mūsų įstaigą tėvai renkasi dėl įvairių priežasčių: unikali, šalia pušyno darželio 

vieta, geri atsiliepimai apie įstaigą, turtingos vidaus ir lauko edukacinės erdvės, tėvai pasitiki 

pedagogų kompetencija ir kt. 

Įstaigoje veikia 5 grupės: 1 ankstyvojo amžiaus (nuo 2 iki 3 metų), 3 ikimokyklinio ugdymo 

(nuo 3 iki 5 metų), 1 priešmokyklinio ugdymo (6 metų):  

 

 
 

2 grafikas. Vaikų skaičius grupėse 

 

Vaikų skaičius ankstyvojo 2-3 m. ir ikimokyklinio 3-4 m. amžiaus vaikų grupėse kasmet 

svyruoja. 4-5 m. ir 5-6 m. ikimokyklinio amžiaus grupėse ugdytinių skaičiaus vidurkis – stabilus. 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų vidurkis – 19.  

 

2.4. Žmogiškieji ištekliai 

 

Darželyje dirba 31 darbuotojas: 

12 pedagogų. Ugdymą vykdo 2 priešmokyklinio ugdymo mokytojai, 6 ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai. Švietimo pagalbos specialistai: 1 logopedas, specialusis pedagogas, 1 socialinis 

pedagogas, 1 meninio ugdymo mokytojas, 1 fizinio ugdymo mokytojas. Dirbantys pedagogai turi 

didelę savo veiklos patirtį, nuolat tobulinantys profesinę kvalifikaciją.  

0

5

10

15

20

1 grupė 2 grupė 3 grupė 4 grupė 5 grupė

Mažeikių r. Tirkšlių darželio "Giliukas" 

vaikų skaičius grupėse nuo 2020 iki 2022 m.

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Vaikų  

skaičius 
 29  12  9  7  4 3 3 2 2  1  1  1  1  1  1  1  1  1 

V
ie

to
v

ės
 

p
a

v
a

d
in

im
a

s 

  

 T
ir

k
šl

ia
i 

 U
žl

ie
k

n
ės

 k
m

. 

 B
al

ėn
ų

 k
m

. 

 M
až

ei
k

ia
i 

 S
p

u
rg

an
ų

 k
m

. 

 D
au

b
ar

ių
 k

m
. 

 P
ie

v
ėn

ų
 k

m
. 

 J
au

ta
k

ių
 k

m
. 

 L
ėt

en
ių

 k
m

. 

 B
ru

žų
 k

m
. 

 B
u

g
en

ių
 k

m
. 

 G
au

ry
li

ų
 k

m
. 

 G
ei

d
ži

ų
 k

m
. 

 S
k

u
o

d
iš

k
ių

 k
m

. 

 K
ap

ėn
ų

 k
m

. 

 K
ra

k
ių

 k
m

. 

 K
u

rm
ai

či
ai

 

 Ž
em

al
ės

 k
m

. 



 8 / 19 

 

Pedagogų kvalifikacinės kategorijos: 

 

 
3 grafikas. Pedagogų kvalifikacinės kategorijos 

  

 

Pedagoginių darbuotojų skaičius išlieka stabilus. 9 pedagogai yra įgiję aukštąjį, kiti aukštesnįjį 

pedagoginį išsilavinimą. Kvalifikacinės kategorijos: 1 mokytojas, 4 vyresniojo ikimokyklinio 

ugdymo auklėtojai, 4 ikimokyklinio ugdymo auklėtojai metodininkai, 1 specialusis pedagogas, 

logopedas metodininkas, 1 kūno kultūros mokytojas metodininkas.  

Suburta pagalbos mokiniui specialistų komanda (2022 m.): socialinis pedagogas, logopedas, spec. 

pedagogas, 4 mokytojo padėjėjai. Dauguma pedagogų turi daugiau kaip 25 metų pedagoginį darbo 

stažą. 

Darželio nepedagoginį personalą sudaro 19 darbuotojų. Visi turi reikiamą kvalifikaciją: 

buhalteris, informacinių technologijų specialistas, sekretorius, maitinimo organizatorius, 5 mokytojų 

padėjėjai, 3 mokytojo padėjėjas ugdymui, 2 virėjai, sandėlininkas, virtuvės pagalbinis darbininkas, 

įrenginių aptarnavimo ir einamojo remonto darbininkas, stalius/santechnikas, valytoja. Dauguma 

darbuotojų turi 15 ir daugiau metų darbo stažą. Iš viso darželiui skirta 22,19 etato pareigybių. 

Kolektyvas stabilus, darnus, atviras pokyčiams. Apie 10% dirbančiųjų darbuotojų  dirba nuo darželio 

įkūrimo. Amžiaus vidurkis – 49,5 metai. 

 

2.5. Finansiniai ištekliai  

  

Darželis yra išlaikomas iš Mažeikių rajono savivaldybės biudžeto pagal asignavimo valdytojo 

patvirtintą sąmatą. Ugdymo procesas finansuojamas iš valstybės biudžeto lėšų pagal Vyriausybės 

patvirtintą mokymo lėšų metodiką. Šios lėšos skirstomos pedagogų darbo užmokesčiui, ryšio 

paslaugoms apmokėti, kvalifikacijos kėlimui, kultūrinei-pažintinei veiklai. Aplinkos lėšos skirstomos 

administracijos ir techninio personalo darbo užmokesčiui, komunalinėms paslaugoms, transporto 

išlaikymui, kitoms prekėms, ilgalaikio materialinio turto einamajam remontui ir kitoms paslaugoms.  

Gyventojų pajamų mokesčio skiriama parama, rėmėjų lėšos skiriamos turimos materialinės 

bazės išlaikymui arba jos gerinimui: 

   

0

1

2

3

4

5

6

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Mažeikių r. Tirkšlių darželio "Giliukas" pedagogų kvalifikacinė kategorija 2020-

2022 metais

Mokytojas Vyr. mokytojas Metodininkas



 9 / 19 

 

 
 
4 grafikas. Gyventojų pajamų mokesčio skiriama parama ir rėmėjų lėšos 

 

Įstaigos gauta GPM parama darželiui pastaruosius dvejus metus nuosekliai ir ženkliai didėjo. 

Lėšos panaudotos vaikų ugdymo aplinkos gerinimui, lauko edukacinių aplinkų kūrimui, padeda 

operatyviai spręsti kylančias organizacines ar materialinio aprūpinimo problemas. 

Visi darželio finansiniai ištekliai valdomi skaidriai, įstatymų numatyta tvarka. Teikiamos 

finansinės ataskaitos darželio bendruomenei. Šiuo metu darželis savo vidiniais resursais tvarko 

aplinką, rengia ir atnaujina edukacines erdves. Darželyje  yra pakankamai aprūpinta kompiuteriais 

bei kita organizacine technika. Stiprinama informacinių technologijų bazė: grupės aprūpintos: 

projektoriais (2), interaktyviomis lentomis (3), kompiuteriais, šviesos stalais, planšetėmis ir kitomis 

IT ugdymo priemonėmis. 

 

2.6. Planavimo sistema 

Darželyje veikia decentralizuoto valdymo sistema, pagal kurią kiekvienas administratorius 

yra atsakingas už savo veikos baro darbo planavimą ir organizavimą, turi sau tiesiogiai pavadžius 

darbuotojus ir yra tiesiogiai atskaitingi darželio direktoriui. Planavimo struktūrą sudaro Darželio 

strateginis planas, metų veiklos planas, mokslo metų veiklos planas, Vaiko gerovės komisijos planas, 

Atestacijos planai, grupių ilgalaikiai ugdymo planai, Darželio tarybos, Mokytojų tarybos veiklos 

planai, ir kitų darbo grupių planai. Planavime dalyvauja visi darželio bendruomenės nariai, planai 

dera tarpusavyje. 

 

2.7. Stebėsenos sistema 

Darželio priežiūra grindžiama išorės ir vidaus norminių teisės aktų nustatyta tvarka. 

Pagrindiniai vidaus dokumentai, pagal kuriuos vykdoma veiklos priežiūra, yra darželio nuostatai, 

darbo tvarkos taisyklės, pareigybių aprašymai.  Ugdymo proceso ir pedagoginės veiklos priežiūrą 

vykdo darželio  direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui.  Susitariama dėl pasiekimų ir 

pažangos vertinimo bendrųjų principų bei kriterijų. Tai leidžia užtikrinti ugdomojo proceso analizę, 

inicijuoti būtinus pokyčius. Pedagoginės priežiūros rezultatai aptariami mokytojų tarybos 

posėdžiuose, pedagogų susirinkimuose.  Direktoriaus pavaduotojas ūkiui kontroliuoja aptarnaujančio 

personalo darbą, darželio aplinkos būklę. Darželio direktorius kiekvienų kalendorinių metų pradžioje 

Darželio tarybai pristato praėjusių metų įstaigos  veiklos ir lėšų panaudojimo ataskaitą. 2022 m. 

darželio bendruomenė atliko įstaigos veiklos kokybės įsivertinimą: 

0 €

250 €

500 €

750 €

1 000 €

1 250 €

1 500 €

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Parama Mažeikių r. Tirkšlių darželiui "Giliukas" 2020-2022 m.

GPM (1,2 proc.) Ugdytinių tėvai Įmonės



 10 / 19 

 

 

2 lentelė. Įstaigos įsivertinimo rezultatų analizė ir išvados 

Nustatyti stiprieji mokyklos 

veiklos kokybės rodikliai 

Nustatyti tobulintini mokyklos veiklos 

kokybės rodikliai 

Tobulinti pasirinkti 

mokyklos veiklos 

kokybės rodikliai 

 1.1. Vaikų psichologinis ir 

fizinis saugumas -  2,4 

lygis 

4.1. Ugdymo strategijos, padedančios 

vaiko asmenybinei raidai - 1,7 lygis 

5.1. Pasiekimų 

vertinimas -  1,6  lygis 

3.1. Fizinė aplinka - 2,5 

lygis 

4.2. Ugdymo strategijos, skatinančios 

vaiko mokymosi procesą -    1,9  lygis 

5.2. Ugdymo 

planavimas -  1,9 lygis 

3.2. Socialinė-emocinė 

aplinka - 2,3 lygis 

6.1. Šeimos kultūros pažinimas -   1,8   

lygis  

 

7.1. Mokyklos veiklos 

vadyba -  2,4 lygis 

6.2. Partnerystė su šeima -  1,8 lygis    

7.2. Nuolatinis profesinis 

tobulėjimas -  2,2  lygis 

2.1. Spontaniška vaiko inicijuota veikla 

(aš pats) – 2 lygis 

 

7.3. Lyderystė mokymuisi 

-  2,2 lygis 

1.4. Lygios galimybės visiems vaikams 

ugdytis ir tobulėti - 2  lygis 

 

7.4. Mokyklos savivalda – 

2,2     lygis 

3.3. Pažintinė aplinka – 1,9     lygis   

 4.3. Ugdymo strategijos, palaikančios 

žaidimą, kaip pagrindinę vaiko veiklą -  2   

lygis 

 

Išvados: Vertinimo maksimalus lygis yra 3. Pagal gautus įsivertinimo rezultatus, įstaigos kokybė 

yra gera. Įstaigos dauguma veiklos sričių yra įvertinta didesniu nei 2 lygiu – tai rodo apie stiprią, 

nuoseklią ir aiškią veiklos kokybės raišką. 2 lygiu įsivertinti aspektai rodo apie veiksmingą 

praktiką, veiklos kokybės lygis leidžia efektyviai užtikrinti vaikų ugdymo(si) poreikius, tačiau kai 

kurie aspektai tobulintini.  

 

 

III. IŠORINIŲ VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 

3.1. Politiniai-teisiniai veiksniai 

 Darželis – yra biudžetinė įstaiga, politiškai ir ekonomiškai priklausoma nuo valstybės. 

Steigėjas – Mažeikių rajono savivaldybės administracija, finansavimo šaltiniai yra LR ir 

Mažeikių rajono savivaldybės biudžetų lėšos.  

 Vaikų priėmimas į darželį vykdomas vadovaujantis darželio „Vaikų priėmimo į ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašu“.  

 Darželio ilgalaikiai strateginiai tikslai orientuojami į Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 

2030“, Geros mokyklos koncepcijos nuostatas, kurios švietimui kelia uždavinius sukurti ir 

švietimo įstaigose  pritaikyti  švietimo inovacijas, siekiant ugdymo turinio atnaujinimui, 

modernizavimui ir įtraukiojo ugdymo užtikrinimui, kelia reikšmingus iššūkius sėkmingam 

geros mokyklos koncepcijos įgyvendinimui. 

 Savo veiklą darželis grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Seimo 

ir vyriausybės formuojama švietimo politika, įstatymais, Lietuvos Respublikos vyriausybės 

nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Mažeikių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, Savivaldybės administracijos ir Mažeikių rajono savivaldybės 



 11 / 19 

 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus įsakymais, darželio vidaus tvarką 

reglamentuojančiais dokumentais ir kitais teisės aktais.  

 Nėra bendro susitarimo tarp politinių partijų (savivaldybės politikų). 

 Nepakankamas naujų mokytojų rengimas, žemas mokytojų profesijos prestižas visuomenėje. 

 

3.2. Ekonominiai veiksniai 

 Švietimo finansavimas priklauso nuo  ekonominės būklės šalyje.  Nors švietimas šalyje 

laikomas prioritetine sritimi, tačiau švietimo sistema nepakankamai finansuojama. Darželio 

veikla finansuojama iš savivaldybės ir krepšelio lėšų. Ugdymo turinio įgyvendinimas 

priklauso nuo turimų lėšų.  Mažeikių savivaldybės biudžete numatytos lėšos švietimui tenkina 

tik būtiniausias darželio reikmes. Papildomos lėšos pritraukiamos gaunant rėmėjų ir 1,2 % 

paramą. 

 Ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų darbo užmokestis sulygintas su 

bendrojo ugdymo mokytojų, pradėti įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų darbo krūvio sandaros pokyčiai. 

 Įstaigoje yra vaikų iš šeimų, patiriančių socialinę riziką, gaunančių  lengvatas maitinimui. 

 Nors Mažeikių rajono savivaldybės sprendimu pedagogams kompensuojama dalis kelionės 

išlaidų, vis dar sudėtinga išlaikyti bei pritraukti naujus darbuotojus į miestelio/kaimo 

mokyklas. 

 

3.3. Socialiniai – demografiniai veiksniai 

 Nepalanki Lietuvos socialinė ir demografinė padėtis (emigracija ir mažėjantis gimstamumas) 

turi įtakos darželio veiklai.  

 Plėtojamas darželio ir kitų Mažeikių miesto ir aplinkinių organizacijų bendradarbiavimas.  

 Daugėja specialiųjų poreikių, elgesio ir emocijų sutrikimų, socialinių problemų turinčių vaikų 

skaičius. Pastebima vaikų sergamumo lėtinėmis ligomis didėjimo tendencija. Daugėja 

alergiškų vaikų, judesio sutrikimų, psichinės raidos ir intelekto, kalbos ir komunikacijos 

problemų turinčių vaikų.   

 Priimtos Švietimo įstatymo pataisos dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo socialinę riziką 

patiriantiems vaikams, visuotinio ikimokyklinio ugdymo ir lankstesnės priešmokyklinio 

ugdymo programos. Visuotinis ikimokyklinio ugdymas užtikrins šio ugdymo prieinamumą 

visiems vaikams: nuo 2023 m. - 4 metų vaikams, 2024 m. – 3 metų vaikams ir 2025 m. – 2 

metų vaikams. Didės įstaigą lankančių vaikų skaičius.  

 Didėjantis mokytojų amžius. 

 

3.4. Technologiniai veiksniai 

 Besikeičiančios technologijos bei jų taikymo galimybės skatina plėtoti informacinių ir 

komunikacinių technologijų infrastruktūrą. Darželyje siekiama užtikrinti ugdymo kokybę 

naudojant modernias švietimo technologijas ugdymo turiniui perteikti, modernizuojant 

ugdymo aplinką. Darželyje naudojamas elektroninis dienynas „Mūsų darželis“, įdiegta 

dokumentų valdymo sistema (DVS). 



 12 / 19 

 

 Kuriamos įvairios erdvės vaikams grupėse, laboratorijose. Gerėja darželio aprūpinimas IT 

priemonėmis, kompiuterine įranga, interaktyviomis lentomis, planšetiniais kompiuteriais, 

spausdintuvais. Kompiuterizuotos visos darželio grupės, kabinetai, kompiuterinė įranga pagal 

galimybes atnaujinama, siekiant efektyvinti įstaigos veiklą, grupėse įsigyti mobilieji telefonai. 

Kryptingai atnaujinama kitos ugdymui reikalingos priemonės. 

 Sudaromos galimybės tobulinti IKT panaudojimo ugdymo procese kvalifikaciją. 

  



 13 / 19 

 

IV. PRANAŠUMŲ, TRŪKUMŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ  

 

3 lentelė. SSGG analizės suvestinė 

Stiprybės Silpnybės 

 Vaikų ugdymąsi skatinančios edukacinės 

erdvės.  

 Inovatyvi, atvira pokyčiams bendruomenė.  

 Sukaupta gausi inovatyvių mokymo 

priemonių bazė.  

 Įstaigos teritorinė vieta, palanki vaikų 

fizinio aktyvumo ir sveikatingumo 

ugdymui.  

 Aukštas tėvų įstaigos veiklos įvertinimas. 

 Stiprus, kvalifikuotas pedagoginis 

personalas.  

 Efektyvus ir racionalus finansinių išteklių 

panaudojimas. 

 Labai geros darbo sąlygos ir 

mikroklimatas. 

 

 Menkas žinomumas, nėra komunikavimo 

strategijos įstaigos viešinimo klausimais. 

 Trūkstame laisvų patalpų personalo ir vaikų 

poreikiams tenkinti. 

 Nepakankamos informacinių technologijų 

naudojimo kompetencijos, užtikrinančios  

IT priemonių  naudojimą. 

 Stokojama šeimos įsitraukimo į vaikų 

ugdymo(si) procesą, pasigendama 

pedagogų ir tėvų veiklos dermės skatinant 

vaiko pasiekimus ir juos vertinant. 

 Pasyvus dalyvavimas tarptautiniuose 

projektuose.  

 Nepakankama pedagogų kompetencija  

darbui su spec. poreikius turinčiais vaikais. 

Galimybės Grėsmės 

 Išnaudoti edukacines erdves, lauko aplinką, 

pušyno teritoriją, vaikų sveikatingumo ir 

fizinio aktyvumo ugdymui.  

 Aktyviau taikyti lauko pedagogikos 

principus. 

 Įsteigti lauko grupę. 

 Stiprinti darželio įvaizdį ir didinti 

žinomumą. 

 Stiprinti įstaigos ir šeimos 

bendradarbiavimą.  
 Organizuoti papildomo ugdymo būrelius. 

 Stiprinti kryptingą bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais, ieškoti naujų 

partnerystės ir bendradarbiavimo 

galimybių. 

 Aktyviau dalintis gerąja patirtimi su  

rajono, šalies IU, PU pedagogais. 

 

 Vaikų skaičiaus mažėjimas.  

 Senstantis pedagogų personalas.  

 Jaunų specialistų pritraukimas ir esamų 

išlaikymas. 

 Per lėtas pokyčių įgyvendinimas.  

 Dažni pokyčiai švietimo srityje, 

apsunkinantys pedagogų darbą.  

 Ekonominė ir politinė situacija. 

 Įstaigos reorganizavimas.  

 Įstaigos vadovų kaita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 / 19 

 

V. VEIKLOS STRATEGIJA  

 

MISIJA 

Atsižvelgiant į individualius vaikų poreikius, sudaryti sąlygas augti fiziškai ir psichiškai stipriai 

asmenybei. 

 

VIZIJA 

Moderni, orientuota į pažangiausias mokslo ir visuomenės raidos tendencijas, finansiškai stabili, 

demokratinė įstaiga, vertinanti profesionalumą ir žmogiškas vertybes, sauganti gamtą bei puoselėjanti 

kultūrinį ir dvasinį paveldą; kartu su tėvais ir visa bendruomene kurianti bei užtikrinanti vaiko 

visuminio ugdymo(si) sąlygas. 

 

VERTYBĖS 

1. Emociškai saugūs bendruomenės narių tarpusavio santykiai. 

2. Laisvė būti savimi ir išreikšti save. 

3. Bendrais susitarimais grįsta darbo kultūra. 

4. Iniciatyvi bendruomenė: 

nuolat augantys, draugiški gamtai ir žmogui, komunikabilūs ugdytiniai; 

sąmoningi veikti, kompetentingi, konstruktyviai bendradarbiaujantys mokytojai; 

rūpestingi, aktyvūs, empatiški tėvai. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

1. Veiksmingo, kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) užtikrinimas. 

2. Naujų ugdymo(si) aplinkų kūrimas.  

3. Besimokančios organizacijos kultūros puoselėjimas.  

 

VI. STRATEGINIAI TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI  

1. Užtikrinti integralų, inovacijomis grįstą kokybišką ugdymą 

1.1. Tobulinti ir plėtoti ugdymo(-si) pasiekimų, pažangos vertinimo bei ugdymo planavimo 

sistemą; 

1.2. Taikyti inovatyvius ir veiksmingus ugdymo metodus ir  būdus, įgyvendinant integralaus 

ugdymo principus; 

1.3. Stiprinti pedagogų ir tėvų partnerystę, kuriant pasitikėjimu grindžiamus santykius 

 

2. Kurti šiuolaikišką, harmoningą ugdymo(-si) aplinką  bei diegti ugdymo be sienų 

kultūrą 

2.1. Kurti ir atnaujinti ugdymo(-si) aplinkas; 

2.2. Plėtoti ugdymo už įstaigos ribų praktiką; 

2.3. Įgyvendinti socialinio ir emocinio ugdymo programas 

 

3. Formuoti besimokančios, atviros  bendruomenės kultūrą 

3.1. Diegti savo veiklos įsivertinimo kultūrą; 

3.2. Plėtoti kolegialaus bendradarbiavimo patirtį; 

3.3. Stiprinti skaitmeninio raštingumo įgūdžius 



15 / 19 
 

 

VII. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1.Tikslas: užtikrinti integralų, inovacijomis grįstą kokybišką ugdymą. 

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Planuojami rezultatai 

Tobulinti ir plėtoti 

ugdymo(-si) pasiekimų, 

pažangos vertinimo bei 

ugdymo planavimo 

sistemą. 

 Atnaujinti vaiko pasiekimų vertinimo 

aplanką, ieškoti naujų vertinimo būdų ir 

formų; 

 Įtraukti tėvus į vaiko ugdymo procesą, 

nuolat aptariant vaiko pasiekimus ir 

pažangą; 

 Stiprinti mokytojų kompetencijas, 

susijusias su vaiko ugdymosi pasiekimų ir 

pažangos vertinimu, įtraukiojo ugdymo 

klausimais. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai. 

 Sukurta vertinimo sistema leidžianti pagrįstai 

ir tikslingai planuoti ugdymo procesą, 

atsižvelgiant į kiekvieno vaiko poreikius ir 

galimybes; 

 Į vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimą 

įtraukti tėvai, organizuojami individualūs 

pokalbiai  2 kartus per metus; 

 Teikiama savalaikė švietimo pagalba; 

 Pedagogai stiprina kompetencijas 

seminaruose, praktiniuose užsiėmimuose, 

kolegialiai bendradarbiaudami. 

Taikyti inovatyvius ir 

veiksmingus ugdymo 

metodus ir  būdus, 

įgyvendinant integralaus 

ugdymo principus. 

 Ugdymo procese plėtoti lauko 

pedagogikos idėjas; 

 Plėtoti įtraukųjį, į vaikų įvairovę ir 

skirtingus ugdymosi poreikius orientuotą 

ugdymą; 

 Ugdymo procesą planuoti įgyvendinant 

inovatyvaus ugdymo rekomendacijas; 

 Stiprinti skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas; 

 Turtinti ir įveiklinti STEAM laboratorijas; 

 Sudaryti galimybę lankyti papildomas 

fizinio aktyvumo, meninio, inžinerinio, IT 

ugdymo veiklas. 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai, meno 

pedagogas, STEAM 

ugdymo darbo grupės 

pirmininkas, švietimo 

pagalbos specialistai. 

 Dalis ugdymo proceso (ne mažiau nei 2 val. 

per dieną) vyksta lauko erdvėse, kas skatina 

vaikų fizinį aktyvumą, patyriminį pažinimą, 

sveikatingumo ugdymą; 

 Sukurta lanksti ugdymo(-si) aplinka 

užtikrinanti socialinę ir edukacinę visų vaikų 

įtrauktį į ugdymo procesą;  

 Pedagogai ugdymo turinį planuoja 

vadovaudamiesi IU ir PU parengtomis 

rekomendacijomis; 

 Pedagogai tobulina  kompetencijas 

seminaruose, praktiniuose užsiėmimuose, 

kolegialiai bendradarbiaudami. 

 Pedagogai ugdymo procese naudoja išmanias, 

skaitmenines priemones. Naudoja laisvai 



 16 / 19 

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Planuojami rezultatai 

prieinamas skaitmenines programas. Kuria 

skaitmeninio turinio priemones (įsigyta 

licencija  Smart Notebook programai); 

 Nuolat turtinami tyrinėjimų kampeliai 

naujomis priemonėmis, vyksta individualūs ir 

grupiniai užsiėmimai;  

 Kasdieniniame vaikų ugdyme taikomos 

STEAM metodikos; 

 Papildomai vyksta meninio ugdymo (muzikos, 

dailės užsiėmimai), fizinio ugdymo 

(„Futboliukas“) ir konstravimo-programavimo 

„Robotikos“ užsiėmimai; 

 Organizuoti meninio, fizinio aktyvumo ir 

sveikatingumo projektai, renginiai. 

Stiprinti pedagogų ir tėvų 

partnerystę, kuriant 

pasitikėjimu grindžiamus 

santykius. 

 

 

 Tėvų įtraukimas į  kultūrinę bei ugdomąją 

veiklą, savivaldą, į įstaigos įsivertinimo 

bei svarbių temų apklausas; 

 Organizuojamas tėvų švietimas 

dalykiniuose ir neformaliuose 

susirinkimuose. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai. 

 Sukurta bendradarbiavimo sistema, numatyti 

bendradarbiavimo būdai ir periodiškumas; 

 40% tėvų dalyvauja įstaigos kultūriniuose 

renginiuose; 

 60% tėvų dalyvauja su ugdymu susiėjusioje 

veikloje; 

 60% tėvų dalyvauja apklausose, įstaigos 

veiklos vertinime; 

 Tėvų švietimas pedagoginiais, psichologiniais 

klausimais. Organizuotas seminaras (1), 

konsultacijos (2-3). 

 

 

 

 

 

 

 



 17 / 19 

 

2.Tikslas: kurti šiuolaikišką, harmoningą ugdymo(-si) aplinką  bei diegti ugdymo be sienų kultūrą. 

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Planuojami rezultatai 

Kurti ir atnaujinti ugdymo(-

si) aplinkas. 
 Pritaikyti ugdymo(si) aplinkas įvairių 

poreikių vaikams; 

 Atnaujinti lauko edukacines erdves, 

diegiant lauko pedagogikos idėjas; 

 Įrengti STEAM lauko tyrinėjimų 

erdves; 

 Įsteigti 4 val. ugdymo (lauko) grupę. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai,  

Edukacinių erdvių 

kūrimo darbo grupės 

pirmininkas, Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui. 

 Nuolat atnaujinami ir modernizuojami lauko 

įrenginiai; 
 Sukurtos sensorinių pojūčių, individualios 

veiklos ir poilsio erdvės, struktūruota grupių 

aplinka, grupėse pateikiamos aiškios 

dienotvarkės, sužymėtos patalpų erdvės, įsigyti 

ergonominiai baldai; 

 Įsteigta 4 val. ugdymo grupė. 

Plėtoti ugdymo už įstaigos 

ribų praktiką. 
 Bendradarbiauti su socialiniais 

partneriais, kurti naujus ryšius; 

 Dalyvauti įvairiuose projektuose, 

programose, dalį ugdymo proceso 

organizuoti pušyne; 

 Rengti pranešimus, mokymus lauko 

pedagogikos klausimais. 

Direktorius, Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai. 

 Dalyvavimas vietos bendruomenės 

renginiuose; 

 Įgyvendinti visuomenės sveikatos ir 

aplinkosaugos projektai ir priemonės (3); 

 Vykdomos projektinės veiklos ir renginiai su 

socialiniais partneriais ne mažiau nei 3 kartus 

per metus; 

 Ne mažiau nei 2  kartus per metus ugdytiniai 

vyksta į pažintines – edukacines išvykas; 

Ne mažiau nei 1 kartą per mėnesį  vyksta 

sportiniai renginiai, patyriminės, žaidybinės, 

meninės veiklos pušyne; 

 Pravestas 1 seminaras „Lauko pedagogikos 

idėjos“ rajono ikimokyklinio ugdymo 

pedagogams. 

Įgyvendinti socialinio ir 

emocinio ugdymo 

programas. 

 Vykdyti socialinio ir emocinio 

ugdymo programas „Kimochis“, 

„Laikas kartu“; 
 Įstaigoje plėtoti ir  puoselėti tradicinių 

švenčių, išvykų, renginių 

organizavimą. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai, socialinis 

pedagogas. 

 Priešmokyklinio ugdymo grupės įgyvendina 

programą  „Laikas kartu“, ikimokyklinės 

grupės - socialinio emocinio ugdymo 

programą , „Kimochis“; 

 Vyksta tradiciniai renginiai, šventės, veiklos, 

sukuriant sąlygas įvairioms socialinėms 

sąveikoms. 



 18 / 19 

 

 

 

3.Tikslas: formuoti besimokančios, atviros  bendruomenės kultūrą. 

 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Planuojami rezultatai 

Diegti savo veiklos 

įsivertinimo kultūrą. 
 Vykdyti įstaigos veiklos ir 

ugdymo kokybės įsivertinimą; 

 Veiklas reflektuoti metinių 

pokalbių metu. 

Veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo grupės 

pirmininkas, Direktorius, 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui. 

 Darbuotojai  dalyvauja įstaigos veiklos 

kokybės įsivertinime; 
 1 kartą metuose vyksta darbuotojų veiklos 

įsivertinimas. 

Plėtoti kolegialaus 

bendradarbiavimo kultūrą. 
 Plėtoti kolegialaus 

bendradarbiavimo kultūrą; 

 Skatinti bendruomenės narių 

lyderystę, iniciatyvą; 

 Bendradarbiauti su rajono 

ikimokyklinėmis įstaigomis; 

 Plėtoti ir kurti ryšius su kitų 

rajonų pedagogais; 

 Kurti ryšius su užsienio 

partneriais, lauko darželiais. 

Direktorius, Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 
 Parengti pristatymai, pranešimai, pravestos 

atviros veiklos; 

 Darbuotojai įtraukti į darbo grupių veiklą; 

 Suorganizuotos edukacinės ekskursijos ir 

renginiai; 

 Siekiant socialinės partnerystės efektyvaus 

bendradarbiavimo, pasirašyta sutartis su kito 

rajono ikimokykline įstaiga (1); 

 Pravestas pasidalijimo gerąja patirtimi   

renginys rajono IU, PU pedagogams; 

 Palaikomi tarptautiniai ryšiai STEAM School 

Label tinkle; 

 Bendradarbiaujama su užsienio lauko darželiais 

(1-2 darželiai). 

Stiprinti skaitmeninio 

raštingumo įgūdžius. 
 Dalyvauti skaitmeninių 

technologijų naudojimo 

mokymuose;  

 Naudotis dokumentų valdymo 

sistema (DVS), naudoti vidinės 

skaitmeninės komunikacijos 

platformą. 

Direktorius, Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

sekretorė. 

 Darbuotojai  išklauso ne mažiau nei 1 seminarą 

– praktinį mokymą skaitmeninių technologijų 

naudojimo klausimais; 

 Visi darbuotojai naudojasi DVS, įstaigos vidine 

skaitmenine duomenų apsikeitimo platforma, 

elektroniniu dienynu „Mūsų darželis“. 



19 / 19 
 

 

VIII. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS SISTEMA 

 

 

Strateginio plano stebėsena atliekama viso proceso metu ir visais lygiais. Strateginio 

planavimo grupė pristato strateginio plano projektą Tirkšlių darželio „Giliukas“ bendruomenei 

visuotinio susirinkimo metu. Tokiu būdu bendruomenė turi galimybę teikti siūlymus ir pageidavimus.  

Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui stebi ir įvertina, ar įstaiga įgyvendina 

strateginius tikslus ir uždavinius, ar darbuotojai įvykdė pavestus uždavinius, ar vykdomų programų 

priemonės yra efektyvios ir atitinkamai patikslina strateginius planus.  

Remiantis strateginiu planu, atsakingi vykdytojai rengia metinius veiklos planus, analizuoja 

jų įgyvendinimo efektyvumą ir kalendorinių metų pabaigoje rengia ataskaitas. Strateginis planas gali 

būti tikslinamas ir koreguojamas. 

 

 

 

 

 
 


